
 
                                PROTOKÓŁ   NR XV/2012  

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu  27 czerwca 2012 roku.  
 
 

Początek  godz. 1415 

Zakończenie  godz.  1540 
 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  14 radnych  uczestniczyło 
13 radnych, co stanowi  92,8 %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad1.Otwarcia XII  Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał Przewodniczący  
Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z czym obrady i 
podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał  porządek obrad. 
 
Burmistrz do porządku obrad zgłosił wniosek : 
 
     o zdjęcie z porządku obrad w  punkcie  4g projektu uchwały w sprawie   
     procedury udzielenia dotacji celowych spółkom wodnym i zamieszczenie      
     w to miejsce projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowych,  
     trybu postępowania w sprawach udzielania dotacji i sposobów rozliczania  
    dotacji celowych dla spółek wodnych. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła w/w wniosek. 
 
Burmistrz zgłosił drugi wniosek o: 
 
      wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4h- projektu uchwały w     
      sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do zaciągnięcia  
      zobowiązania wekslowego z przeznaczeniem na zabezpieczenie należytego  
      wykonania zobowiązań określonych w umowie o przyznanie pomocy w  
      ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie  
      operacji odpowiadających warunkom przyznawania pomocy w ramach   
      działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 
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    pomiędzy  Gminą Tłuszcz a Samorządem Województwa Mazowieckiego na  
   realizację operacji „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w  
   Jasienicy.”   
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek . 
 
Przewodniczący  Rady odczytał porządek obrad z  wprowadzonymi  powyżej  
zmianami, który przedstawia się następująco: 
 
4 Podjecie uchwał : 

a) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2011 rok; 

b) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu 
wykonywania budżetu za 2011 rok; 

c) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2012; 
d) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 
e) w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Zespole Szkół im. 

Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi; 
f) w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz; 

g) w sprawie zasad udzielenia dotacji celowych, trybu postępowania w 
sprawach udzielania dotacji i sposobów rozliczania dotacji celowych dla 
spółek wodnych; 

h) w sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do zaciągnięcia 
zobowiązania wekslowego z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
należytego wykonania zobowiązań określonych w umowie o przyznanie 
pomocy w ramach działania 413 „ Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznawania 
pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na 
lata 2007-2013, pomiędzy Gminą Tłuszcz a samorządem Województwa 
Mazowieckiego na realizację operacji „ Budowa wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w Jasienicy”. 

 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
przedstawił Burmistrz Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk według załącznika nr 
5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad3. Protokół z XIV Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie . 
 
Ad4 . Podjęcie uchwał : 
 



 3 

a) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 
2011 rok. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
Następnie odczytał  Uchwałę Nr Wa.152.2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 kwietnia 2012 roku w 
sprawie  wydania opinii o przedłożonym  przez Burmistrza Tłuszcza 
sprawozdaniu z  wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2011 rok, załącznik nr 6 
do niniejszego protokółu. 
 
Na obrady przybył radny Mirosław Sobczak i od tej chwili w głosowaniu brało 
udział 14 radnych, tj. 100 % składu Rady. 
 
Radny Robert Szydlik- Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 
Burmistrzu, mamy przed sobą jedną z ważniejszych uchwał w ciągu  roku. Tutaj 
żadnych niespodzianek chyba nie będzie, gdyż nie było w ubiegłym roku takich 
sytuacji, żebyśmy mieli jakiś bałagan w dokumentach, czy gdzieś tam  coś się 
zagubiło, czy coś się nie odbyło, czy przepadły jakieś inwestycje, natomiast 
poszczególni radni mieliby pewnie zastrzeżenia mniejszego kalibru co do tych 
inwestycji, które miały się odbywać w danym okręgu. Mamy tutaj dużą 
nadzieję, że te rzeczy, których nie udało się zrobić w roku ubiegłym, będą 
zrobione w tym roku, bo każdy tutaj z radnych ma jakby na celu zabieganie o 
inwestycje. Zależy nam na tym, żeby Gmina się rozwijała, aby powstawały 
wodociągi i większe odcinki kanalizacji, ale są i te sprawy mniejsze w okręgu, 
czy to będzie kawałek chodnika, czy nawet to utwardzenie, które co rok jest 
wykonywane.  
Każdy z nas zabiega o to, aby te małe  rzeczy w okręgach były wykonywane.     
Tutaj mielibyśmy nawet pewne zastrzeżenia, ale mówię to nie po to, aby 
obniżać ocenę, tylko przypominać, że nam na tym zależy i będziemy o to 
zabiegać. Odwołam się do ostatniego zadania z orzeczenia RIO, że wykonanie 
budżetu ocenia pod kątem prawnym, finansowym, natomiast ta ocena jakichś 
działań Burmistrza, pozostaje później w gestii radnych.  
Rozmawialiśmy z radnymi zrzeszonymi w Klubie radnych, było 10 osób, 
powiedziano, że absolutorium będzie udzielone, uwag krytycznych nie było. 
Chodzi o to, aby Burmistrz miał swobodę działania i mam nadzieję, że w 
temacie współpracy uda się, bo w przeszłości zgrzytów nie brakowało.  
  
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.157.2012  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2011 rok, załącznik nr 
7 do niniejszego protokółu. 
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b) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu  
wykonania budżetu za 2011 rok.  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Następnie odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z Uchwałą Nr 1 z dnia  
28 maja w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza 
za 2011 rok, załącznik nr 8 do niniejszego protokółu oraz Uchwałę Nr 
Wa.194.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 4 czerwca 2012 roku w sprawie zaopiniowania wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tłuszczu dotyczącego udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza za rok 2011, załącznik nr 9 do niniejszego 
protokółu. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.158.2012 w 
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu wykonania 
budżetu za 2011 r., załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 

c) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 
2012. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Pani Skarbnik – do projektu uchwały jaki otrzymali radni, chcę przedstawić 
dwie propozycje zmian. 
Na wniosek radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu zostało wprowadzone nowe 
zadanie inwestycyjne w dziale 754 rozdział 75412 § 6050 o nazwie „ budowa 
zbiornika przeciwpożarowego w Jasienicy” w kwocie 8 000,00 zł oraz zostały 
zwiększone środki w kwocie 8 000,00 zł na zadanie „wykonanie projektu ulicy 
Cisowej  w Tłuszczu. Środki te zostały przeniesione z działu 700 rozdział 70005 
§ 6060 , zmniejszono kwotę 15 000,00zł. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.159.2012 w 
sprawie zmiany uchwały Budżetowej na rok 2012, załącznik nr 11do 
niniejszego protokółu. 
  

d) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.160.2012 w 
sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, załącznik nr 12 do 
niniejszego protokółu. 
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e) w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Zespole Szkól im. 

Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.161.2012  w 
sprawie utworzenia punktu Przedszkolnego w Zespole Szkół  im. Władysława 
Podkowińskiego w Mokrej Wsi, załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 

f) w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez  Gminę Tłuszcz. 

  
Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.162.2012 w 
sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i 
innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez  Gminę Tłuszcz, załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 

g) w sprawie zasad udzielenia dotacji celowych, trybu postępowania  
w sprawach udzielania dotacji i sposobów rozliczania dotacji 
celowych dla spółek wodnych. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XV.163.2012  
w sprawie zasad udzielenia dotacji celowych trybu postępowania w sprawach 
udzielania dotacji i sposobów rozliczania dotacji celowych dla spółek wodnych, 
załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 

h) w sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do zaciągnięcia 
zobowiązania wekslowego z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
należytego wykonania zobowiązań określonych w umowie o 
przyznanie pomocy w ramach działania 413  „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających 
warunkom przyznania pomocy w ramach działania „ Odnowa i 
rozwój wsi” obj ętego PROW na lata 2007-2013, pomiędzy Gminą 
Tłuszcz a Samorządem Województwa Mazowieckiego na 
realizację operacji „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego 
w Jasienicy”.   
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczy jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr XV.164.2012 w 
sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do zaciągnięcia zobowiązania 
wekslowego z przeznaczeniem na zabezpieczenie należytego wykonania 
zobowiązań określonych w umowie o przyznanie pomocy w ramach działania 
413 „ Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji 
odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i 
rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013, pomiędzy Gminą Tłuszcz a 
Samorządem Województwa Mazowieckiego na realizację operacji „Budowa 
wielofunkcyjnego boiska sportowego w Jasienicy, załącznik nr 16 do 
niniejszego protokółu. 

 
Ad5 . Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza o kontynuowanie utwardzania 
dróg gminnych. 
 
Burmistrz  odpowiedział, że jest kontynuowane . 
 
Ad6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Pani Hanna Szyszkowska, dyrektor Zespołu Szkół w Mokrej Wsi, w imieniu 
całej społeczności szkolnej Mokrej Wsi, podziękowała  radnym za podjęcie w 
dniu dzisiejszym uchwał  w sprawie kontynuacji przedszkola. 
Wszystkim życzliwym i zainteresowanym przypomniała, że czekają jeszcze na 
budowę łącznika. 
 
Mariusz Sadowiski, Sołtys wsi Zalesie zapytał, czy zostało wysłane pismo w 
sprawie przejazdu kolejowego w Mokrej Wsi, był zgłoszony wniosek na 
poprzedniej Sesji Rady? 
 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że pismo zostało wysłane. 
 
Sołtys zadawał kolejne pytania: 
- kiedy zostaną zlatane dziury  w jezdni przy posesji  nr 1 w Zalesiu, zgłaszane 
było 28 grudnia 2011 r. i do tej pory nie zostały załatane; 
- czy będzie wykoszona druga połowa Zalesia i kiedy ; 
- co z gazem na Zalesiu. Otrzymałem pismo, że będzie w tym sezonie 
grzewczym, ale nic się nie dzieje. 
 
Burmistrz w odpowiedzi- otrzymaliśmy pismo z Gazowni o możliwość 
zorganizowania spotkania z mieszkańcami . Odpowiedzieliśmy na to pismo, że 
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chcemy ustalić miejsce spotkania, termin i sposób, jak to spotkanie ma 
wyglądać i do dnia dzisiejszego nie uzyskaliśmy odpowiedzi. 
Pilotujemy tą sprawę wspólnie z Przewodniczącym Rady i Społecznym 
Komitetem Budowy. 
 
Przewodniczący Rady – faktycznie spółka gazowa chciała zorganizować takie 
spotkanie z mieszkańcami, ale się wycofała, pismo tak jak mówi Burmistrz 
zostało wystosowane i czekamy na odpowiedź. 
 
Sołtys  dalej – wiem że Tłuszcz będzie wodociągowany, co będzie z małymi 
miejscowościami, co dalej z tą wodą ? 
 
Burmistrz – na dzisiejszą chwilę brak środków na zwodociągowanie całej 
gminy i brak możliwości ich pozyskania z zewnątrz, chociaż projekty na 
budowę wodociągu  są wykonane prawie na całą gminę. Jeśli pojawi się tylko 
możliwość pozyskania jakichkolwiek środków, będziemy próbowali.  
Został złożony wniosek na realizację SUW w Kozłach i jeśli pozyskamy środki , 
to w dalszej kolejności będziemy próbowali tę stację uruchomić i podłączyć. 
 
Radny Szydlik  zapytał, co z inwestycjami w jego okręgu, których wykonanie 
jest zagrożone tj. remontem ulicy Kwiatowej, rozpoczęciem budowy chodnika 
w ulicy Mazowieckiej, przebiciem- przedłużeniem  ulicy Leszczynowej do 
Norwida, ulica Klonowa miała być załatana do końca, a nie tylko do ulicy 
Północnej i Norwida, efektów jakoś nie widać. 
 
Zastępca Burmistrza -  te inwestycje nie są zagrożone, te zadania wykonamy. 
Jeśli chodzi o ulicę Leszczynową, to najpierw wykonamy projekt, a później 
będziemy realizować w zależności od tego, na ile wystarczy środków. 
 
Radny Robert Szydlik - chciałem wspomnieć jeszcze o jednej sytuacji.  
Mam wrażenie, że na ostatniej Sesji mieliśmy doczynienie z dosyć niefortunną 
sytuacją, kiedy pojawili się rodzice uczniów klasy I f ze szkoły podstawowej w 
Tłuszczu i była mowa o dzieleniu klasy, adaptacji dzieci  z nowym 
wychowawcą itp.  Meritum sprawy jest takie, że ta dosyć niekomfortowa 
sytuacja polegała na tym, że tego typu decyzji nie podejmuje Rada. Zgodnie z 
ustawą o systemie oświaty, oświatą zarządza bezpośrednio Burmistrz  jako 
organ prowadzący. Była to pierwsza tego typu sytuacja w tej kadencji 
dyskutowana z Radą i dobrze, że się konsultuje z radnymi, ale opinii publicznej 
zasugerowano, że Rada Miejska czy Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia  ma 
na to wpływ, a to nie jest to kompetencja Rady. 
Moja uwaga jest taka, abyśmy w przyszłości pilnowali tego, żeby nie  
dezinformować społeczeństwa, ponieważ teraz zgłasza się nie mało rodziców z 
całej gminy i  na zasadzie: „jak wy się wypowiecie w kwestii takiej, a takiej”, 
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gdzie radni nie są kompetentni, bo jednak Burmistrz podejmuje decyzje zgodnie 
z prawem.  
 
Radny Tadeusz Groszek zaproponował, aby od przyszłej Sesji  w obradach 
czestniczyli kierownicy wydziałów w Urzędzie, gdyż często  potrzebne są 
drobne informacje bezpośrednio np. od drogowca, o których Burmistrz 
niekoniecznie musi wiedzieć.    
 

          Burmistrz odpowiedział, że przyjmuje do realizacji propozycję radnego 
Groszka , a odnośnie wypowiedzi radnego Szydlika powiedział: faktycznie 
arkusze organizacyjne przyjmuje Burmistrz, ale Szanowni Państwo, nie jest tak, 
że wszystkie decyzje podejmuje Burmistrz, bo  Szanowna Rada zatwierdza 
projekt budżetu. Mieliśmy takie, a nie inne środki na realizację oświaty, 
dodatkowo z rezerwy przeznaczamy w poszczególnych placówkach dodatkowe 
pieniądze na wykonanie koniecznych remontów. To co pamiętam, to w tym 
roku w szkole podstawowej w Tłuszczu już jest ogłoszony przetarg  na remont 
łazienek, w Postoliskach na ostatniej Sesji dołożyliśmy 15 000 zł do remontu 
instalacji elektrycznej i przy szkole będą wybudowane fundamenty pod 
przedszkole. Tych pieniędzy mamy ograniczoną ilość i naprawdę musimy się 
zdecydować, albo utrzymujemy infrastrukturę i w nią inwestujemy, żeby te 
warunki w przyszłości kolejnym rocznikom poprawić, albo po prostu będziemy 
te pieniądze wydawać w taki sposób, a stan techniczny budynku będzie się 
systematycznie pogarszał. To jest taki wybór i trzeba mieć tego świadomość.     
 
Przewodniczący Rady – dziękuję że Burmistrz wspomniał o Przedszkolu, ten 
rok jest chyba ostatnim rokiem, w którym jest ważne pozwolenie na budowę i 
myślę, że w wakacje te fundamenty powstaną. Jeśli chodzi o inwestycje w moim 
okręgu wyborczym, to zgłosiłem 7 ulic, a zrealizowana została jedna. 
 
Radny Szydlik  - Panie Burmistrzu, ja nie polemizuję z tym, jakie decyzje 
zapadły, mnie chodziło o ten nacisk, gdzie te decyzje zapadały. Wiadomo, że 
Rada decyduje o kształcie budżetu na początku roku, ale później te 
poszczególne pojedyncze decyzje zapadają gdzie indziej. Pan mówił o remoncie 
łazienek w szkole podstawowej w Tłuszczu, przetarg jest ogłoszony, otwarcie 
ofert jest 10 lipca o ile dobrze pamiętam. Jak mówiłem wcześniej o zgrzytach, to 
przypomina się  temat z zeszłego roku, kiedy na początku sierpnia Rada Miejska 
nie wprowadziła zmian do budżetu i mówiło się, że Rada Miejska zablokowała 
remont łazienek w szkole podstawowej, wszyscy pamiętamy tę sytuację, a ja nie 
omieszkam tutaj przypomnieć, że jak przetarg jest ogłoszony dopiero teraz, to 
jest jednak trochę za późno, a teraz radni w żaden sposób nie opóźniali tej 
inwestycji. Mnie dziwi jednak, że ten przetargu nie był ogłoszony wcześniej. 
Wiem, że to jest szukanie pieniędzy z subwencji oświatowej, znam ten temat, 
wiem jak to działa, ale to jest jednak trochę późno. 
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Burmistrz – ja zadam pytanie w ten sposób, czy ta inwestycja była 
zaplanowana od początku roku, nie, na te łazienki musieliśmy znaleźć 
dodatkowe pieniądze, więc proszę mieć też tego świadomość, że nie mieliśmy w 
budżecie zabezpieczonych środków.  
 
Danuta Opłotna, mieszkanka Jasienicy –zgłaszam potrzebę obcięcia gałęzi 
drzew na ulicy Lipowej. 
W imieniu 2  mieszkanek jednocześnie pracownic Szpitala  Drewnicy w 
Ząbkach, zwrócam się z prośbą o wspomożenie działań Szpitala na rzecz jego 
budowy. Z tego Szpitala korzystają mieszkańcy naszej gminy, a jeśli tego 
Szpitala nie będzie, to nasi mieszkańcy będą musieli korzystać że Szpitala w 
Pułtusku. Pismo które mam w tej sprawie złożę na ręce Burmistrza. 
 
Burmistrz – z relacji jakie znam, Szpital będzie dalej funkcjonował, ale 
oczywiście zapoznam się z pismem mieszkańców, często spotykam się z 
Marszałkiem Strzałkowskim, który jest odpowiedzialny za służbę zdrowia w 
województwie mazowieckim i dowiem się czegoś więcej. 
 
Sołtys  Jerzy Więch ze Stasinowa- czy można robić drogę gminną na gruntach 
prywatnych, bo u mnie część drogi ma plan, część nie ma. Nad strugą kiedyś 
była droga 2 metrowa, teraz obecnie w tych planach jest to droga gminna, a od 
tej strugi do mojej miejscowości jest teren prywatny. 
 
Burmistrz –  Panie Sołtysie, podziały nieruchomości były dokonywane w latach 
80 –tych i nie zostały wprowadzone do ewidencji gruntów. W chwili obecnej ja 
nie mam możliwości  wykupu tych  wydzielonych nieruchomości, należałoby 
jeszcze raz rozpocząć część podziałową i wtedy mielibyśmy możliwość 
wykupu. W najbliższym czasie będzie uchwała o przeznaczeniu funduszu 
sołeckiego i może zechcecie Państwo część środków,  a może cały budżet 
przeznaczyć na to. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby Sołtys wraz z zainteresowanymi 
mieszkańcami  przybył do Urzędu we wtorek w dniu przyjmowania  
interesantów i wspólnie z Burmistrzem i drogowcem tą sprawę omówił. 
 
Sołtys Leszek Banaszek z Franciszkowa – w imieniu spółki wodnej chcę 
przypomnieć Sołtysom i mieszkańcom  o obowiązku czyszczenia rowów i 
proszę o zapraszanie przedstawicieli spółki wodnej na zebrania sołeckie, 
chcemy  przedstawić problem i namówić ludzi do wstępowania do spółki 
wodnej. 
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Zwracam się również do Burmistrza o odmulenie rowów  przy drogach. Pan 
Gołoś zawsze tłumaczy, że brak na to środków, tam dużo ich nie potrzeba, są 
takie 3 odcinki  po 110-150 metrów, które należy odmulić. 
Kolejna sprawa dotyczy usunięcia krzaków i drzew przy drodze gminnej Jaźwie 
– Franciszków i też Pan Gołoś tłumaczy się, że albo nie ma pieniążków, albo nie 
dostanie na to zlecenia, a przecież jest rębak w ZGKIM . 
Panie Burmistrzu, chce zapytać, czy będą kontynuowane remonty  dróg 
nieutwardzonych, chodzi o zakup tłucznia bądź leszu i uzupełnienie tam, gdzie 
jest to wymagane i czy będzie opracowany harmonogram i regulamin 
korzystania z koparki zakupionej przez ZGKiM w Tłuszczu, tak jak jest w 
Starostwie, czy koparka jest z pełnym wyposażeniem, czy tylko jest jedna łyżka. 
 
Burmistrz – jeśli chodzi o harmonogram pracy koparki, jest przygotowany, 
tylko obecnie dyrektor ZGKiM przebywa na urlopie, jak wróci, wdroży w życie. 
Koparka jest 6 tonowa na gąsienicach gumowych i wraz z nią jest zakupione 
kilka rodzajów  łyżek i głowice do czyszczenia. Sprzęt zakupiono po to, aby 
można było z niego korzystać.     
Do tej koparki została zakupiona jeszcze przyczepa, aby można było ją 
transportować bez żadnych problemów. 
  
Ad7. Zamknięcia obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Krzysztof 
Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu  
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokółowała: 
Bożena Brzozowska   
 
 
 
 
 
 
 
 


